
Pernambuco , 09 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3295 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 31 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 63, da ei 

Orgânica do Município de Cachoeirinha. 

  

Considerando a solicitação da Senhora MARIA CILENE DOS 

SANTOS OLIVEIRA SETÓRIO contida no Requerimento 

protocolado na Secretaria Municipal de Saúde em 08 de março de 

2023 e deferido pela Senhora Larissa Daniele Barreto Silva, Secretária 

de Saúde sob matrícula nº 1362; 

  

Considerando as anotações processadas em 08 de março de 2023 

pela Senhora Maria Lenilma Luna, Diretora de Departamento de 

Pessoal da Secretaria de Administração sob matrícula nº 755; 

  

Considerando, que o PREFEITO e a Enfermeira firmaram 

INSTRUMENTO DE DISTRATO AMIGÁVEL Nº 015/2023 em 08 

de março de 2023, referente ao Contrato nº 018/2022 de 19/01/2022 e 

Portaria de Renovação nº 412/2022 de 30/12/2022 com sua vigência 

compreendendo o período de 01 de janeiro de 2023 a 29 de junho de 

2023, para a Função de Enfermeiro PSF, referente a Senhora MARIA 

CILENE DOS SANTOS OLIVEIRA SETÓRIO Matriculada sob 

nº 9973, ocupante de função de provimento temporário, contratada em 

conformidade com o que dispõe a Lei Municipal nº 966/2001 de 

03/04/2001, Lei Municipal nº 1.230/2016 de 06/04/2016, pelo 

Estatuto do Servidor Público Municipal de Cachoeirinha-PE, por 

disposições do Art. 97, inciso VII da Constituição do Estado de 

Pernambuco, do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal da 

República de 1988, bem como pelos princípios do Direito Público e o 

Regime Administrativo Especial. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Determinar que sejam cumpridas as formalidades legais para 

cumprimento do distrato amigável de contrato em epígrafe. 

  

Art. 2º - Determinar que toda a documentação seja encaminhada ao 

Tribunal de Contas de Pernambuco. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2023. 

  

IVALDO DE ALMEIDA 
- Prefeito -  

Publicado por: 
Nivanilson dos Santos Diniz 

Código Identificador:958C37E4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº004, DE 08 DE MARÇO DE 

2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº001/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRINHA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições institucionais que lhe são conferidas em função de seu 

cargo, em consonância com o que dispõe o Art. 37, IX da 

Constituição Federal da República de 1988, Art. 97, VII da 

Constituição do Estado de Pernambuco, amparado pela Lei Municipal 

nº 966/2001 de 03/04/2001, e Lei Municipal nº 1.230/2016 de 

06/04/2016 e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 

Homologação do Resultado do Concurso Público, considerando a 

necessidade da Administração Pública Municipal para atender ao 

serviço público, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no anexo I deste Edital, 

da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-PE. 

  

Os Candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital, deverão 

comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Secretaria de 

Administração, sito a Praça Presidente Kennedy, 126 - Centro, 

Cachoeirinha-PE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos a 

contar da publicação deste. 

  

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE CUIDADOR(A) INFANTIL – PCD 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1223401 MARIA JUCENILDA SILVA CORDEIRO 14/03/1980 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA CUIDADOR (A) INFANTIL  
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1209434 EZEQUIEL DE LEMOS FERREIRA 09/04/1989 

1222281 
SEMILKA LISANDRA FIRMINO DE SANTANA 

SILVA 
14/01/1986 

1212792 LÍVIA MARIA DA SILVA CORREIA 11/02/2000 

  

               I    S          S   S     S - 

     SS               I     I    ENSINO 

FUNDAMENTAL I – PCD 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1220828 JOSE ROMILDO COSTA DE MELO 26/08/1979 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA      SS               

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1216813 JOSÉ CLÁUDIO ALVES DA COSTA 18/08/1982 

1224792 MARCIANO ANTONIO DA SILVA 23/07/1994 

1228171 ANA KALINE LOPES SOARES 02/11/1973 

1217533 JUCYANE MARY SILVA LEITE CALADO 22/08/1979 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA PROFESSOR(A) ENSINO 

FUNDAMENTAL II – INGLÊS 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1222653 WEDER SOARES DOS SANTOS 05/06/1981 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA PROFESSOR(A) ENSINO 

FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1209132 PEDRO THIAGO DA SILVA 28/06/19994 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA ENFERMEIRO (A) 

HOSPITALAR  
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1220350 
DANIELLY ALINNE BARROS LINS E 

NASCIMENTO 
24/03/1983 

  

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS DAS VAGAS 

DE AMPLA CONCORRÊNCIA FISIOTERAPEUTA 
  
Número de 

Inscrição 
Nome Data de Nascimento 

1215373 YANN ANTONIO CASSIANO DOS SANTOS 27/12/2000 

  

Cachoeirinha, 08 de março de 2023 
  

ADYANNE KELLY SOBRAL DE MORAIS COSTA 
- Secretária de Administração - 

Publicado por: 
Eliane Marliete de Macedo 

Código Identificador:3884362D 

 


